

وظیفه دولت برای خروج از رخوت اقتصاد

وزیر کار با تأکید بر نیاز کشور به یک میلیون شغل

وزیر کار با تأکید بر نیاز کشور به یک میلیون شغل

تعمار بازارها حالت انتظار دارند در حالی که خیسل عظیم بیکاران در به در دنبال کار هستند، وضعیت مسکون در اقتصاد باعث شده حتی خرید و فروش در اکثر بازارها به رکودی عمیق تر فرو روند، حتی پیش‌بینی می‌شود آمار واردات کشور نیز در فصل بهار ۹۴ هم روندی کاشفی یابد.

از یک سو بورس منظر اتفاقات و تعیین نرخ سود است و از سوی دیگر بازار مسکن می‌رود تا حداقل تحکرات خود را تا تیرماه متوقف کند و اتحادیه‌های صنفی نیز در گفت وگو با رسانه‌ها خبر از کسادی مدت دار بازارهایشان می‌دهند. در چنین شرایطی حتی بعید نیست تورم در ماه خرداد نیز در صورت نبود خبرهای خراجی چه به زیر ۱۰ درصد برسد با این حال آیا اینها نشانه‌های حال خوب اقتصاد است، یا مردم از این عملکرد دولت در اقتصاد راضی خواهند بود؟

آیا حالت بی‌تحریکی و رخوت اقتصاد تا تیرماه می‌تواند باز هم کارنامه‌ای مثبت تلقی شود و آیا در صورت مثبت بودن تمام نتایج مذاکرات وضعیت اقتصاد به سرت روهیچود خواهد بود؟

پاسخ بی‌تردید منفی است، لذا باید در این باره چاره‌ای اندیشید که می‌توان راهکارها را درسال جاری به دو سطح قبل از تیرماه و بعد از تیرماه تقسیم کرد. بدیهی است با توجه به فرار بودن سرمایه‌ها نقش دولت در این دو مقطع متفاوت، قابل تأمل و کلیدی است.

در مقطع دو ماه پیش روزی از آنجا که دولت قادر به تحریک مؤثر تقاضا یا حتی عرضه در بازارهای مختلف نیست، لذا باید با تخصیص بیشتر بودجه به فعالیت‌های عمرانی و طرح‌هایی مانند تحرک بخش تقاضا که در وزارت صنعت دنبال می‌شود به سرعت اقتصاد مریض را تا تیرماه بکشداند و دراین میان با کاهش احتمالی نرخ تورم، برای تحریک بازار مالی، حداقل کاهش دو درصدی نرخ سود بانکی را اعمال کند و بعد از تیرماه نیز بدیهی است که با دو حالت کاملاً متفاوت روبه‌رو خواهد بود.

از یک سو ممکن است نتایج منفی باشد که لاید دولت بایدها و کارهای زیادی را باید در دست‌نور کار قرار دهد. ام‌هم این کارها، حذف سریع‌تر یارانه تروتمندان، افزایش احتمالی قیمت سوخت یا کاهش سهمیه‌ها و… است و در سوسی دیگر با توافق حاصله کافی است تا به تحقق شعارهای خود عمل کند.

یعنی دولت پس از توافق و دست‌رسی به منابع خارج از کشور به جای تکرار عملکرد دوران ریاست جمهوری دولت‌های نهم و دهم در پول‌پاشی‌های بدون ضابطه در جامعه با تقویت صندوق توسعه ملی و بررسی کارشناسانه و دقیق به التیام دردهای بخش واقعی اقتصاد (تولید و صنعت) بپردازد. آن‌هم نه با تعریف پروژه‌های جدیدی زمان‌بر که با واگذاری سریع پروژه‌های ناقص دارای توجیه به بخش خصوصی. همچنین دولت باید از تعریف بخش جدید خصوصی وابسته به فامیل‌ها یا بست‌رشته‌ها پرهیز کرده و پروژه‌های هر زمین مانده با توجیه اقتصادی را با سرعت بیشتر برساند.

در واقع بعد از رفع تحریم‌ها دولت باید به جای «باید‌ها» و طرح‌هایی که مستقیماً دولت در آن نقش آفرینی دارد به «بنایدها» بیشتر تکیه کند و اجازه دهد اقتصاد مقاومتی با تقویت بخش خصوصی متحکم شود. اقتصاد در مسیر اصلی خود طی طریق کرده و بخش خصوصی نقش آفرینی‌اش را با بازی کند.

مخبر

اولین المپیاد سیدگردانی دانشجویان کشور برگزار می‌شود

نخبه‌های جوان به بورس می‌روند

به منظور شناسایی و حمایت از دانشجویان نخبه رشته‌های مالی، حسابداری و اقتصاد با شش‌راط ورود به بورس س اولین المپیاد سبید گردانی دانشجویان کشور با همت شرکت بورس اوراق بهادار تهران، شرکت فرابورس، بنیاد مستضعفان، شرکت کارگزاری بهیگزین و دانشگاه مطرح کشور بورس گزار می‌شود.

به گزارش «جوان» بهزاد کلک‌ار مدیر عامل شرکت مالی و سرمایه‌گذاری سینا در یک نشست خبری با بیان این مطلب گفت: با توجه به کمبود مهارت فارغ‌التحصیلان دانشگاهی برای ورود به بازار کار به خصوص در حوزه‌های علوم انسانی هلدنیگ سرمایه‌گذاری سینا از زیر مجموعه‌های بنیاد مستضعفان اقدام به برگزاری این المپیاد کرد که مجموعه‌های دانشگاهی و دست‌اندرکاران بازارهای مالی از این موضوع استقبال کرده‌اند.

وی با تأکید براین‌یک نکته که به هیچ‌وجه در این باره موضع انتقاعی دنبال نمی‌شود و در جهت مسئولیت‌های اجتماعی و ایجاد اشتغال چنین المپیادی – بر نامه‌ریزی کرده‌ایم، گفت: این المپیاد به نوعی آموزش علمی – کاربردی و واقعی است و افراد در رقابت با یکدیگر و در قالب آموزش‌های ضمنی‌گینند و تنها قریب به ۱۰ درصد از پروژه‌ها مؤلفه‌های اثرگذار تجربه می‌کنند.

به گفته مدیر عامل شرکت مادر تخصصی مالی و سرمایه‌گذاری سینا، تقویت فرهنگ سرمایه‌گذاری و کار آفرینی با استفاده از آموزش و توسعه مهارت‌های دانشجویان، توسعه مهارت‌های کاربردی دانش مالی و سرمایه‌گذاری در بین دانشجویان، توسعه ارتباط صنعت و دانشگاه در رشته‌های مالی و اقتصادی، حمایت استغنا‌الزایی با شناسایی دانشجویان نخبه و مستعد و همچنین جذب و به‌کارگیری آنها در کسب و کارها از اهداف نخستین دوره المپیاد سبید گردانی دانشجویان کشور است.

در ادامه نشست مجتبی شهبازی دبیر این المپیاد اعلام کرد: تمامی دانشجویان رشته‌های مالی، حسابداری و اقتصاد، مدیریت و صنایع دانشگاه‌های مورد تأیید وزارت علوم و فنپوزی می‌توانند با حداقل سرمایه ۱۰ میلیون تومان در این المپیاد شرکت کنند. این در حالی است که حمایت مالی برای دانشجویان نخبه و برتر معرفی شده از واحدهای دانشگاهی از سوی شرکت کارگزاری بهیگزین صورت گرفته و سرمایه اولیه آنها نیز پرداخت می‌شود.
وی یادآور شد: یازده سبید گردانی افراد به صورت ماهه، شش ماهه و سالانه ارزیابی شده و جوایزی نفیس در پایان هر دوره به برندگان سبیدی سهام با بازدهی برتر اهدا خواهد شد.

مجتبی شهبازی تصریح کرد: بر اساس پیش‌بینی‌ها حتی که از سوی دانشگاه‌ها ارائه شده است، این مسابقات به شکل تیمی و دانشگاهی نیز برای شناختن دانشگاه برتر در این حوزه برگزار خواهد شد.
وی یادآور شد: به غیر از دانشجویانی که شخصی در المپیاد شرکت می‌کنند، اعتبار اولیه حداکثر یکصد نفر از متقاضیان توسط حامیان مالی المپیاد تأمین شده و علاقه‌مندان جهت کسب اطلاعات بیشتری می‌توانند به تارنمای **www.olympiadbourse.com** مراجعه کنند.

جوان

|روزنامه جوان |شماره ۵۸۱۵

سرویس اقتصادی ۸۸۹۸۴۳۲

طعنه ربیعی به سرمایه‌گذاری سنگین در پتروشیمی

سالانه به یک میلیون شغل نیاز داریم

امروز برای هر شغل در پتروشیمی ۲میلیارد ۶۰۰میلیون تومان هزینه می‌کنیم! و ناچاریم به سمت «اشتغال بزرگ، بنگاه کوچک» برویم

گزارش یک



وزیر کار با تأکید بر نیاز کشور به یک میلیون شغل در سال با طعنه به سیاست‌های سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی و سرمایه‌گذاری‌های سنگین در پتروشیمی گفت: هزینه ایجاد یک شغل در پتروشیمی ۲/۶ میلیارد تومان و در شرکت‌های تأمین اجتماعی ۸۵۰ میلیون تومان است. به گزارش «جوان»، از این جهت سخنان ربیعی را می‌توان اینگونه تلقی کرد که طی دو سال اخیر سرمایه‌گذاری‌های زیادی در بخش پتروشیمی انجام شده و بارها وزیر صنعت و معدن متهم به عضویت در هیات‌مدیره چندین شرکت پتروشیمی شده و ردپای ایشان در بزرگ‌ترین سرمایه‌گذاری پتروشیمی نیز دیده شده، هرچند که این اخبار از سوی وزیر صنعت تکذیب شده‌است. بنابر این گزارش هر ساله در آستانه روز کار گر، برگزاری نمایش‌های متعدد در همین مناسبت آغاز می‌شود و دولتی‌ها از میزان اشتغال ایجاد شده و اقدامات مثبت خود گزارش می‌دهند، این در حالی است که قدرت خرید فتر کارگر جامعه، همواره رو به کاهش است و به‌پهودی در اوضاع معیشتی کارگران به‌وجود نمی‌آید.

علی ربیعی روز گذشته در ششمین همایش ملی کار، از تصمیمات دولت در ایجاد شغل خبر داد و گفت: یکی از اصلی‌ترین سیاست‌های سال ۱۳۹۴ اشتغال قرار دادیم و مطالعات کشور‌های توسعه‌یافته نشان می‌دهد منابع انسانی مؤثر توسعه اشتغال است و ما نیاز داریم برای ایجاد اشتغال گسترده متوجه نوعی از شاغل در بنگاه‌های خرد و افراد شویم. وزیر کار اظهارداشت: توانمند کردن افراد مهم‌ترین سیاست رفاهی یک کشور بوده و تلاش ما

وزیر کار با تأکید بر نیاز کشور به یک میلیون شغل در سال با طعنه به سیاست‌های سرمایه‌گذاری تأمین اجتماعی و سرمایه‌گذاری‌های سنگین در پتروشیمی گفت: هزینه ایجاد یک شغل در پتروشیمی ۲/۶ میلیارد تومان و در شرکت‌های تأمین اجتماعی ۸۵۰ میلیون تومان است. لذا ناچاریم شعار «اشتغال بزرگ، بنگاه کوچک» را دنبال کنیم و به منابع انسانی و آموزش نیروهای انسانی اهمیت بدهیم.

وی با اشاره به اختصاص بن کارت آموزش مهارت یارگان به کارگران گفت: کار بعدی ما ایجاد نظام تنوعی‌ی برای کارگران و خانواده هایشان است که در این زمینه بن کارت‌های آموزش مهارت به طور یارگان را پیش‌بینی کرده‌ایم. وی با بیان اینکه در سال ۹۴ با وجود انتظار تورم ۱۲ درصدی، افزایش ۲۱ درصدی دستمزد را تجربه کرده‌ایم، گفت: وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه در سیاست‌های اشتغال‌الزایی با کسری ۵۶ درصدی مواجه هستیم، گفت: با وجود منابعی که در سال گذشته مصرف شد، اشتغالی ایجاد نشد و منابع بیشتر به سمت بنگاه‌های بزرگ که توجیه اقتصادی نداشت هدایت شد.

وی مجدداً شعار اشتغال بزرگ با بنگاه‌های کوچک را مطرح کرد و گفت: آموزش‌های فنی و حرفه‌ای یکی از سیاست‌های دولت است که به منظور تقویت

وزیر راه و شهرسازی در امور مسکن مهر در پاسخ به این پرسش خبرنگار «جوان» که طرح مسکن مهر در دولت یازدهم چه میزان پیشرفت فیزیکی داشته‌است، اظهار داشت: اگر پیشرفت پروژه مسکن مهر در پایان دولت دهم را ۷۰ درصد در نظر بگیریم، هم‌اکنون تنها ۴۲/۱۳ درصد پیشرفت داشته‌و به‌محدوده ۴۴درصد پیشرفت فیزیکی رسیده‌است.

وی در واکنش به سؤال دیگر «جوان» در ارتباط با انتقاد برخی از اعضای کمیسیون عمران از کندی پیشرفت پروژه مسکن مهر درشهرهای جدید گفت:در اینکه بخشی از پروژه مسکن مهر با کندی روبه‌ورده بحثی نیست اما در عین حال فعالیت هم در جریان است، به‌طوری که طی بازدیدهای که هفته گذشته از پردیس داشتم، روند پیشرفت پروژه‌ها را از نزدیک مشاهده کردم و پیش‌بینی ما این است که به زودی پروسه اجرایی بخش‌هایی که با کندی همراه بوده‌اند، تسریع شود. در این بین درحالی‌که پیشرفت عملی شده در امور مسکن مهر شرایط اجرایی پروژه مسکن مهر را مثبت ارزیابی می‌کند که علیرضا خسروی عضو کمیسیون عمران که به‌طور مستمر از پروژه‌های

مدیر عامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی با بیان اینکه امسال حدود ۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تن انواع کود توزیع خواهد شد، گفت: در حالی که پتروشیمی‌ها تلاش می‌کنند قیمت کود را گران کنند، دولت با این امر مخالف است. علیرضاولی در گفت‌وگو با مهر درباره قیمت کودهای کشاورزی در سال جاری اظهارداشت: در حال حاضر دولت هیچ برنامه‌ای برای افزایش قیمت کود ندارد، اگرچه پتروشیمی‌ها تلاش می‌کنند قیمت آن را گران کنند. وی اضافه کرد: ستاد تنظیم بازار اعلام کرده فعلاً برنامه‌ای برای افزایش قیمت کود ندارد و این محصول نباید اسد گران شود، ضمن اینکه ما معتقدیم یکی از دلایل مصرف کم کود در سال قبل گرانی آن بود و اگر امسال هم قیمت افزایش یابد، لطمه زیادی به کشاورزی کشور وارد می‌شود. مدیر عامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی همچنین با بیان اینکه تأمین و توزیع کود در سال ۹۳ براساس برنامه انجام شد و مشکلاتی در این زمینه وجود نداشت، گفت: در برنامه تأمین و تدارک ۹۴ نکات مثبت باری وجود دارد که از جمله این نکات می‌توان به متنوع بودن کودها اشاره کرد.

ولی افزود: در برنامه سال ۹۳ تعداد گروه‌های کودی سه گروه مستعمل بر

اقتصاد

سه‌شنبه ۸ اردیبهشت ۱۳۹۴ | ۹ رجب ۱۴۳۴ |

سالانه به یک میلیون شغل نیاز داریم

دارد، گفت: گفت‌وگوهای دوجانبه را با عراق، روسیه و افغانستان آغاز کرده‌ایم و شورای صادرات غیرنفتی فعال شده‌است تا موانع برسر افزایش صادرات را بردارد.

اسحاق جهانگیری که در این همایش سخن می‌گفت، در پاسخ به اینکه چه میزان از تسهیلات در سال ۹۴ به بنگاه‌های کوچک تخصیص داده می‌شود، افزود: سیستم بانکی سال گذشته ۲۴۰هزار میلیارد تومان تسهیلات پرداخت کرد که اکنون علاقه‌منداست بخشی از این تسهیلات را به سمت بنگاه‌های کوچک هدایت کند.

معاون اول رئیس‌جمهوربا بیان اینکه در سال ۹۳ در منابع هدفمندی یارانه‌ها دچار مشکل بودیم و امسال نیز این مشکل ادامه دارد، تصریح کرد: میزان هزینه مشخص نشده در دیف‌های هدفمندی با میزان درآمد ما تعادل ندارد، اگر بخواهیم تمام دیف‌های هزینه‌ای را که برای هدفمندی پیش‌بینی شده پرداخت کنیم با کسری ۱۷هزار میلیاردی مواجه می‌شویم. جهانگیری بیان کرد: غیر از ۳۹هزار میلیارد پرداخت نقدی، ۴هزار و ۸۰۰میلیارد تومان هزینه درمنای، ۵هزار و ۲۰۰میلیارد تومان تولید و ۱۳۰۰ میلیارد تومان برای مسکن و ۴هزار میلیارد اشتغال جوانان است و حدود ۱۷هزار میلیارد تومان در آمدان کمتر از این میزان است که باید در سال ۹۴ فکری اساسی برای حل این مشکل کنیم.

مهارت بااستفاده از درآمدناشی از هدفمندی یارانه‌ها به کار گرفته می‌شود. وی با بیان اینکه بنگاه‌های خرد مورد توجه و در اولویت خواهند بود، گفت: سامانه ملی متغلب به منظور معرفی شغل و تدوین مشاوره شغلی راه‌اندازی شده است که از اساطل سال ۹۴ به صورت رسمی فعالیت خود را آغاز می‌کند که این موضوع اقدام مهمی برای ساماندهی مشاغل است.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با ارائه آمار از جمعیت شاغل در کشور گفت: در حال حاضر ۲۲میلیون شاغل داریم که حدود ۱۵ میلیون بیمه ۷ و ۷ میلیون در مشاغل غیر رسمی فعالیت دارند و سال ۹۳ با صدور ۶۰۰ هزار فقره بیمه به غیر از ۲۰هزار ریزش، شغل رسمی ایجاد شده‌است. ربیعی با بیان اینکه تا سال ۱۳۰۰ باید ۲۵میلیون شاغل در کشور داشته باشیم، گفت: سالانه نیازمند ۸۰۰ هزار شغل هستیم و در صورت عقب‌ماندگی با مشکلات متعددی در جامعه مواجه خواهیم شد.

وی با تأکید بر اینکه اقتصاد ایران برای رشد نیازمند ۷درصد رشد اقتصادی است، گفت: توجه به تکنولوژی نوین با داده‌های بین‌المللی می‌تواند گامی مهم در راستای حل مشکل بیکاری باشد. ربیعی همچنین درباره سند ملی کار شایسته گفت: یکی از محورهای اصلی در وزارت کار، تحقق برنامه ملی کار شایسته است که هدف اصلی آن ایجاد نشاط اجتماعی است.

بودجه هدفمندی یارانه‌ها ۱۷هزار میلیارد تومان خریداری

معاون اول رئیس‌جمهور با اعلام اینکه بودجه هدفمندی یارانه‌ها ۱۷هزار میلیارد تومان کسب و کار

اصغری مهرآبادی: مسکن مهر در دولت یازدهم ۱۵درصد پیشرفت کرد

مسکن مهر یازدید به عمل می‌آورد، چندی پیش طی گفت‌وگویی با این رسانه با انتقاد از بی‌انگیزگی برخی از مدیران مسئول در تکمیل پروژه مسکن مهر، از روند تکمیل مسکن مهر در شهرهای جدید ابراز نارضایتی کرد. این نماینده مجلس در ادامه مدعی شد طی بازدیدی که از پروژه مسکن مهر پردس داشته است متوجه شده حتی ۱۰نفر کارگر و چهار جرتقیل هم در پروژه مسکن این شهر جدید فعالیت ندارند و این امر درشرایطی اتفاق افتاده است که متقاضیان مسکن مهر بر حسب دستورالعمل شماره ۱۷چهی مزاد در فرار داد رابرای اتمام پروژه مسکن مهر پرداخت کرده‌اند اما با این وجود کار جدی برای اتمام پروژه‌ها، انجام نمی‌گیرد. علیرضا خسروی در عین حال فاز ۵، ۸ و ۱۱ پروژه مسکن مهر پردیس را باچالش‌های قابل ملاحظه‌ای روبه‌رو دانست ومدعی شد از ۹۰هزار واحد مسکن مهری که قرار بود در شهر جدید پردیس تحویل داده شود تاکنون تنها ۸هزار واحد تحویل شده‌است. حال در این بین باید دید چگونه است که یک نماینده مجلس وقتی برای بازدید از پروژه مسکن مهر به شهر جدید پردیس می‌رود، شرایط اجرایی پروژه را

دوئل دولت و پتروشیمی‌ها بر سر قیمت کودهای کشاورزی

ماقق روی کودهای شیمیایی بود اما امسال به عرصه تأمین، تدارک و توزیع کودهای غیرشیمیایی کودهای آلی، زیستی، زیرمغذی وغیره) در کنار کودهای شیمیایی وارد پیدا کردیم. مدیر عامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی در مورد کیفیت کودهای توزیع‌ی اظهار داشت: بخشی از کودهای مورد استفاده در کشور وارداتی است که بیش از ۹۵ درصد از این کودها توسط شرکت خدمات حمایتی کشاورزی انجام می‌شود. کودهای وارداتی تحت نظر بازرسان بین‌المللی و براساس استانداردهای بین‌المللی و استانداردهای مؤسسه آب و خاک وارد می‌شوند.

ولی اضافه کرد: بخشی دیگری از کودها هم تولید داخل هستند و در صورت خریداری می‌شوند که تأییدی لازم را از مؤسسات فنی و تحقیقاتی اخذ کرده باشند بنابراین هر کودی که شرکت خدمات حمایتی کشاورزی دارد و توزیع می‌کند مطابق با استانداردهای داخلی و بین‌المللی است و مشکلی از لحاظ کیفیت آنها وجود ندارد. مدیر عامل شرکت خدمات حمایتی کشاورزی با بیان اینکه سال ۹۳ حدود ۲ میلیون تن کود بین کشاورزان توزیع شد، افزود: در صورت تأمین مواد نیاز طی سال جاری حدود ۴ میلیون و ۸۰۰هزار تن انواع کودهای شیمیایی، آلی، زیستی وغیره تا پایان سال توزیع خواهد شد.



پنج نوع کودبود، این در حالی است که امسال هفت گروه کودی مستعمل بر ۲۶نوع کود کشاورزی در برنامه قرار دارد. وی ادامه داد: در برنامه امسال تکیه بر تولیدات داخلی است و کاهش معنادار کودهای وارداتی از دیگر نکات مهم برنامه مذکور است. ضمن اینکه از ۲۶نوع کود کشاورزی که ابلاغ شده، تنها دو نوع وارد می‌شود و ۲۴نوع از تولیدات داخلی تأمین خواهد شد. ولی با بیان اینکه نکته حائز اهمیت دیگر در تأمین و تدارک کود، توجه به کودهای غیر شیمیایی است، افزود: در سالیان قبل تکیه

پارک‌های تفریحی

- توقیف ۶۶هزار عدد انواع لبنیات غیراستاندارد
- افزایش یک میلیون تومانی قیمت پارس تندر با هماهنگی شورای رقابت
- هشدار شرکت گاز درباره کمبود احتمالی گاز خانگی
- مزایده سوم سرخانی‌ها بدون حضور شبیه دولتی‌ها شکست می‌خورد.
- مواقت با پرداخت ۱۰۰ هزار فقره وام ۶۰میلیونی خرید مسکن
- نفت همچنان بالای ۶۵دلار
- چگونگی حذف تروتمندان یارانه‌بگیر با حضور نوبخت در کمیسیون بررسی می‌شود.
- شکر همچنان وارد نمی‌شود.
- ایجادسامانه ثبت اعتراضات

بازار

بهنزار قاسمی

واحدهای کوچک مرغداری به زودی تعطیل می‌شوند

ماجرای دیسوی تخم مرغ‌های تولیدی مرغداران و زیان ۲هزار تومانی در هر کیلو تخم‌مرغ تمامی ندارد، اخیراً نیز تخم مرغ‌های انبباری مرغداران توسط واکنی‌ها در سطح شهر به قیمت شانه‌ای ۵هزار تومان فروخته می‌شود، البته به نام تخم‌مرغ چینی و با تاریخ تولید خرداد ماه. به گزارش «جوان»، صدور بی‌رویه مجوز تولید مرغ و تخم‌مرغ در سال‌های گذشته و انشباع بازار از این دو کالا در سایه نبود بازارهای صادراتی موجب شده صنعت مرغداری ایران با چالش‌های جدی مواجه شود به طوری که در نیمه نخست سال با رشد تولید و کاهش تقاضا برای مرغ و تخم مرغ، دولت خرید تضمینی مرغ را به منظور حمایت از تولیدکنندگان انجام می‌دهد، اما به دلیل فسادپذیری تخم‌مرغ و کمبود صنایع تبدیلی برای استفاده از تخم مرغ‌های مازاد بر مصرف، تخم‌مرغ از سوی دولت خریداری نمی‌شود و در انبارها دو می‌شود. خبرهای رسیده از بازار حاکی از آن است که کاهش تقاضا و رشد تولید از نیمه دوم سال ۹۳ نبود برنامه گسترده برای صادرات این کالا، بیش از سال‌های گذشته تولیدکنندگان را متضرر کرد.

در این خصوص دبیر کانون سراسری انجمن صنفی پرورش دهندگان مرغ تخم‌گذار از زمان ۲هزار تومانی در هر کیلو تخم‌مرغ سخن می‌گوید و معتقد است: قیمت تمام شده هر کیلوگرم تخم‌مرغ ۴۱۰۰ تومان است، در حالی که هم‌اکنون هر کیلوگرم آن جلوی در مرغداری با قیمت ۲۲۰۰ تومان خریداری می‌شود. فر زاد پلاکش افزود: در استفاده ۹۳ هر کیلوگرم تخم‌مرغ جلوی در مرغداری حدود ۳۳۰۰ تومان بود که هم‌اکنون با ۱۱۰۰ تومان کاهش به ۲۲۰۰ تومان رسیده‌است.

وی با بیان اینکه برخی مسئولان وزارت جهاد می‌گویند، اگر تولیدکنندگان تخم‌مرغ سود نمی‌برند، پس چرا به این کار ادامه می‌دهند، گفت: مرغدار چاره‌ای جز ادامه راه ندارد، چراکه در صورت تعطیلی واحد تولیدی بلافاصله بانک به ازای بدهی واحد مرغداری و اموالش را ضبط می‌کند.

دبیر کانون سراسری انجمن صنفی پرورش دهندگان مرغ تخم‌گذار کشور تصریح کرد: حتی در صورت تمایل به فروش واحد مرغداری، خریداری برای آن وجود ندارد، زیرا تولید تخم‌مرغ فعالیت اقتصادی نیست تا کسبی سرمایه خرد را وارد آن کند.

وی افزود: تولیدکنندگان تخم‌مرغ در هر بار چوچه‌ریزی باید دو سال در صحت تولید باقی بمانند و تمامی نیاز خود را تأمین کنند.



پلاکش در پاسخ به این سؤال که با این روند آینده این صنعت را چگونه ارزیابی می‌کنید، بیان داشت: قطعاً واحدهای کوچک قادر به ادامه کار نیستند و از چرخه تولید حذف می‌شوند و با کاهش تولید مطمئناً امنیت غذایی کشور به خطر می‌افتد. وی از فروش تخم‌مرغ تا تاریخ

تولید دو ماه آینده که روی تخم مرغ‌ها حک شده، اظهار بی‌اطلاعی کرد و گفت: به دلیل کاهش تقاضا مرغداران مجبورند، تولیداتشان را به واکنی‌ها با قیمت پایین بفروشند که واکنی‌ها نیز برای جذب مشتری، تخم مرغ‌های تولید داخل را می‌فروشند.

وی با بیان اینکه هم‌اکنون تعداد زیادی مرغ پیر به علت ممنوعیت تولید خمیر مرغ در مرغداری‌ها انباشته شده، گفت: در این شرایط باید شرکت پشتیبانی امور دام به صورت قطعی مرغ‌های پیر یا همان مرغ‌های چرب را خریداری و در سردخانه‌هایش نگهداری کند.

دبیر کانون سراسری انجمن صنفی پرورش دهندگان مرغ تخم‌گذار با بیان اینکه تولید چوچه یابدا بحساسیت انجام شود، گفت: وزارت جهاد کشاورزی باید با شرکت‌های مرغ مادر متخلف به شدت برخورد کند، زیرا به ازای تولید یک چوچه که هزار تومان سود دارد ۱۰ هزار تومان به کشور خسارت وارد می‌شود. پلاکش تصریح کرد: حدود ۸ میلیون قطعه مرغ بیش از ۱۸ ماه در مرغداری‌ها به دلیل ممنوعیت تولید خمیر مرغ وجود دارد.

صادرات تخم‌مرغ در روسیه صرفه اقتصادی ندارد

پلاکش در مورد صادرات تخم‌مرغ به روسیه با اشاره به اینکه هزینه حمل دریایی و زمینی تخم‌مرغ به روسیه بالاست، گفت: به‌رغم اینکه مرغ و تخم‌مرغ تولیدی کشورمان از نظر کیفیت مورد استقبال روسیه قرار گرفته اما صادرات این محصول به روسیه از لحاظ اقتصادی به صرفه نیست.

بازار

افت ۱۸۰۰ واحدی در ۶ روز پی‌درپی

شاخص بورس ترمز برید

شاخص بورس برای ششمین روز پی‌درپی دو دیروز هم منفی بود و با افت ۳۲۲ واحدی به کانال ۶۵هزار واحد سقوط کرد. به گزارش تسنیم، در جریان معاملات دیروز بازار سرمایه شاخص بورس برای ششمین روز پی‌درپی منفی بود و با افت ۶۲۲ واحدی تا ارتفاع ۶۵هزار و ۵۷۶ واحدی پائس گذاشت. روز دوشنبه همچنین تعداد ۵۵۶میلیون سهم و حق تقدم به ارزش ۱۰۱ میلیارد تومان در ۴۷ هزار نوبت دادوستد شد و نماینده معاملاتی حکشتی، وپاسار، تایپکو و ویملت بیشترین اثر منفی را بر روند حرکتی ناآگار بازار سهام از خود به‌جای گذاشتند. براساس این گزارش، شاخص بورس در حالی در ریزش روز ششمین معاملاتی پی‌در پی بود ۱۸۰۰ واحد ریزش داشته است که رئیس کمیسیون اصل ۴۰ مجلس در نامه نوسانات شدید در بازار بورس گفته در خصوص نوسانات و وضعیت کنونی بازار بورس و پرورنده‌ای که در این رابطه در کمیسیون اصل ۹۰ مجلس وجود دارد، قرار شده فطانت رئیس سازمان بورس برای ارائه توضیحات به مجلس برود.